
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
о т  '/£> Ж С / У

го р о д  Б е л о р е ч е н с к

О проведении муниципального и регионального этапов всероссийской 
олимпиады школьников, региональных олимпиад в 2017-2018 учебном году 

в муниципальном образовании Белореченский район

На основании приказа министерства образования, науки и молодежной 
политики Краснодарского края от 02 августа 2017 года № 3235 «О проведении 
школьного, муниципального и регионального этапов всероссийской олимпиады 
школьников, региональных олимпиад в 2017-2018 учебном году» 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить график проведения муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников и муниципального этапа региональных олимпиад в 2017­
2018 учебном году в муниципальном образовании Белореченский район 
(приложение№ 1)

2. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников и 
муниципальный этап региональных зональных олимпиад согласно 
утвержденному графику. Начало олимпиад строго в 9.00 часов, начало 
выполнения заданий не позднее 10.00 часов.

3. Утвердить оргкомитет муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников и муниципального этапа региональных олимпиад в следующем 
составе:

Микова П.В. - начальник управления образованием администрации 
муниципального образования Белореченский район, председатель оргкомитета;

Сидорова Н.Н. - директор МКУ ЦРО, заместитель председателя оргкомитета.
Члены оргкомитета:

Потеряева О.В. -  заместитель директора МКУ ЦРО;
Багнюкова Т.В. -  методист МКУ ЦРО; 
Беглярова С.С. -  методист МКУ ЦРО; 
Комолева Л.И. -  методист МКУ ЦРО; 
Крюкова О.В. -  методист МКУ ЦРО; 
Уджуху В.В. -  методист МКУ ЦРО;
Хомякова О.В. -  методист МКУ ЦРО. х Ш О У  С0Ш 16

f a lV  И.6. СЕРГЕЕЕ



2

4. Утвердить состав предметных жюри муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников и муниципального этапа региональных олимпиад 
(приложение № 2).

5. Руководителям 00 :

5.1 направить учащихся на муниципальный этап всероссийской олимпиады 
школьников согласно графику (приложение №1 данного приказа);
для участия в олимпиадах по ОБЖ и физической культуре учащиеся должны 
иметь при себе спортивную форму;

5.2 обеспечить явку членов жюри на муниципальный этап всероссийской 
олимпиады школьников согласно приложению № 2 к данному приказу.

6. Директорам МАОУ гимназия Будееру А.Л., МБОУ СОШ 1 Плохому А.А., 
МБОУ СОШ 2 Ломовцевой Т.В., МБОУ СОШ 3 Панеш Ф.А., МБОУ СОШ 4 
Сторожеву В.Н., МБОУ СОШ 5 Макаровой Н.Г., МБОУ СОШ 8 Ушаковой М.Б., 
МБОУ СОШ 26 Черникову О.А., МАОУ СОШ 31 Назарову С.С., МБОУ СОШ 68 
Земину И.Д., создать необходимые условия для проведения муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников, региональных олимпиад в 2017-2018 
учебном году.

7. Директору МКУ ЦРО Сидоровой Н.Н., председателям предметных жюри:

7.1 организовать подготовку методического обеспечения и тиражирование 
заданий муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников;

7.2 осуществить проверку работ участников олимпиады в день ее 
проведения;

7.3 проводить процедуру оформления документации в следующем порядке:

7.2.1 в ходе проведения олимпиады участниками заполняются 
шифровальные карточки, которые содержат сведения, необходимые для 
составления отчета;

7.2.2 по результатам муниципального этапа олимпиады оформляется 
протокол заседания жюри, который подписывается председателем и всеми 
членами жюри. К протоколу прилагаются итоговая таблица результатов, список 
победителей и призеров;

7.2.3 итоговая таблица результатов заполняется в соответствии с п. 9. 
Положения о всероссийской олимпиаде школьников, подписывается 
председателем и всеми членами жюри в день проведения олимпиады;

7.2.4. на основании итоговой таблицы составляется список призеров и 
победителей олимпиады, списки утверждаются руководителем муниципального 
органа управления образования;

к и олимпиады7.2.5. при необходимости проведения апелляции учас 
подают заявление; результаты проведения апелляции заносятся16 Ь
результатов апелляции и утверждаются протоколом апелляции;

: кппыа псвилКОПИЯ ВЕРНА
Д ^ Ш Щ гу .ь О У  СОШ 16 

” .И .Б . СЕРГЕЕВА

аблицу



3

7.2.6. председателям жюри доставить протоколы предметной олимпиады, 
итоговую таблицу результатов участников и списки призеров и победителей в 
течение 3-х дней с момента проведения предметной олимпиады в МКУ ЦРО 
(Хомяковой О.В.) на электронном и печатном носителе.

8. Контроль за исполнением приказа возложить на директора МКУ ЦРО 
Сидорову Н.Н.

Начальник управления образо 
администрации муниципальн 
Белореченский район I J.B. Микова



4

Приложение JM
к приказу управления образованием 

от 05.10,2017 N2 1462.

ГРАФИК
проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников и 
муниципального этапа региональных олимпиад в 2017-2018 учебном году в 

муниципальном образовании Белореченский район

- КО]

Дата проведения Наименование Класс Место Продолжительность 
олимпиады проведения ,. выполнения

Муниципальный этап региональных олимпиад
26 октября 2017г. Политехническа

я
10-11 МБОУ СОШ 2

25 октября 2017 г. Кубановедение 7-11 МБОУ СОШ 8
22 ноября 2017 г. Математика 5-6 МАОУ гимназия
12 декабря 2017 г. Журналистика 9-11 МКУ ЦРО

Муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников
8 ноября 2017 г. Обществознание 7-11 МБОУ СОШ 3 ' 7-8 классы -  1 часЗО мин. 

9-11 классы -  2 час 30 мин.
Физическая
культура

7-11 МАОУ гимназия 45 минул на письменное 
задание

9 ноября 2017 г. Физика 7-11 МБОУ СОШ 31 7-8 классы -  3 часа.
. 9-13 классы -  3 часа 30 мин.

Французский
язык

7-11 МБОУ СОШ 1 7-11 классы -  3 часа. 
9-11 классы -  4 часа

14 ноября 2017 г.
Астрономия 7-11 МБОУ СОШ 3 7-11 классы -  3 часа
История 7-11 МБОУ СОШ 1 : 7-8 классы. 2 часа- 

9-11 классы -  3 часа
15 ноября 2017 г. Литература ■ 7-11 МБОУ СОШ 5 7-8 классы - 3 часа 

9-11 классы -  5 часов
Химия 7-11 МБОУ СОШ 68 7-8 -11 классы -  5 часов

16 ноября 2017 г. Экология 9-11 МБОУ СОШ 8 9-11 классы -  2 часа
Русский язык 7-И МБОУ СОШ 5 7-8 классы -  1 час 30 мин. 

9-1.1 классы -  3 часа
21 ноября 2017 г. Английский

язык
7-13 МАОУ гимназия 7-8 классы -  3 часа 

9-11 классы -  4 часа
22 ноября 2017 г. Математика 7-11 МАОУ гимназия 5-6 классы • 3 часа 30 мин. 

7-11 классы -  4 часа
23 ^^граф ия 7-11 МБОУ СОШ 68 741 классы -  3 часа

язык 7-11 МБОУ СОШ 3 7- 8 классы -  3 часа 
9-11 классы -  4 часа

28 н$§|

«ГИЙ»»-—-_____________ • -*М

ш ш ш ш ш т 7-11 МБОУ СОШ 8 7-8 классы —3 часа 
9-11 классы -  3 часай т

г|ММрматика и 7-11 МБОУ СОШ 5
■

'

7-11 классы -  Зчаеа

-2 -9 -вт бря-Ш Щ
Ш  ВЕРНА 1

1SH

Т 'П '

[

"Право ; 9-п МБОУ СОШ 1 9 класс — 1 час 30.мин. 
10-11 классы -  2 часа

ш

ор М БО У  СОШ  16 

7 Ц Б. СЕРГЕЕВА
Технология 7-1Г МБОУ СОШ 26, 

31
7-11 классы -  3 часа 40 мин.



5

30 ноября 2017 г. Биология 7-11 МБОУ СОШ 8 7-11 классы -  3 часа
Основы 
безопасности 
жизни (ОБЖ)

7-11 МБОУ СОШ 4 7-11  классы -  1час 30 мин.

05 декабря 2017 г. Искусство
(МХК)

7-11 МБОУ СОШ 3 7-8 классы -  3 часа 
9-11 классы - 4  часа

М етодист МКУ ЦРО О.В.Хомякова



6

Приложение №2 
к приказу управления образованием 

от 05.10.2017 № 1462

Состав предметных жюри
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников и муниципального 

этапа региональных олимпиад в 2017-2018 учебном году в муниципальном
образовании Белореченский район

№ Пред Состав жюри Председатель
п/п мет жюри

1. ' е* Мордовина И.В., учитель МБОУ СОШ 68 г. Белореченска Крюкова О.В..
а «н о Шепилевский П.М., учитель МБОУ СОШ 23 с.Великовечного методист МКУs (D 3 т О S Арямова Э.В., учитель МАОУ СОШ 31 п. Родники ЦРО
С х Перковская Т.И., учитель МБОУ СОШ 9 г. Белореченска

2. Кравченко О.И., учитель МБОУ СОШ 31 п. Родники Крюкова О.В.,
Косян А.Н., учитель МАОУ гимназия г. Белореченска методист МКУ

К
а: Пасхина О.Н., учитель МБОУ СОШ 16 п. Первомайского ЦРО
0ef Машкова Л.А., учитель МБОУ ООШ 7 п. Заречного
сс
О Федотенко С.А., учитель МАОУ гимназия г. Белореченска
ю Назимова 3.И., учитель МБОУ ООШ 15 п. Верхневеденеевского
>% Нестеренко В.А., учитель МБОУ СОШ 3 г. Белореченска 

Романова И.А., учитель МБОУ СОШ 8 г. Белореченска 
Соловьева М.А., учитель МБОУ СОШ 23 с. Великовечного

3. Фесенко Т.В., учитель МБОУ СОШ 2 г. Белореченска Крюкова О.В.,
Орехова Н.В., учитель МАОУ гимназия г. Белореченска методист МКУ
Перковская Т.И., учитель МБОУ СОШ 9 г. Белореченска ЦРО

сз2 Мельникова Л.И., учитель МБОУ СОШ 26 ст. ПшехскойSсоX Шепилевский П.М., учитель МБОУ СОШ 23 с. Великовечного
е Мордовина И.В., учитель МБОУ СОШ 68 г Белореченска 

Лаптева Е.А., учитель МБОУ СОШ 4 г. Белореченска 
Арямова Э.В., учитель МАОУ СОШ 31 п. Родники 
Дитц В.Г., учитель МБОУ СОШ 11с.Школьного

4. Анасьева В.Г, учитель МБОУ СОШ 8 г. Белореченска Беглярова С.С..
Сердюкова Н.Ф., учитель МБОУ СОШ 5 г. Белореченска методист МКУ
Шамота Л.И., учитель МБОУ СОШ 11 с. Школьного 
Соловьева Л.В., учитель МБОУ СОШ 9 г. Белореченска 
Федотенко С.А., учитель МАОУ гимназия г. Белореченска

ЦРО

к£ Громова Е.Г., учитель МАОУ СОШ 31 п. Родники
оf—1 Савинская И.А., учитель МАОУ гимназия г. Белореченска
о Косян А.Н., учитель МАОУ гимназия г. Белореченска 

Москальцова В.В., учитель МБОУ СОШ 2 г. Белореченска 
Нерубенко Ф.А., учитель МБОУ СОШ 1 г. Белореченска 
Маслянников В.Н., учитель МБОУ ООШ 16 п. Первомайского
Гюрджян Н.С., учитель МБОУ СОШ 68 г. Беяервчеивна

1  ■ b j . r ' t T v t i c ' ;  А *■ •.,
—  ------— ............... ..... .. .............. ГГ» 'УТГ---------- "■

ВЕРКА
)V 1’0ID IS 

И.Б. СЕРГЕЕЗА

|||!^МБ0УС0Ш1б



10

18

Ф
из

ич
ес

ка
я 

ку
ль

ту
ра

Маслов А.Н., учитель МБОУ ООШ 7 п. Заречного 
Сердюкова Л. А., учитель МАОУ гимназия г. Белореченска 
Скачко С.В., учитель МБОУ СОШ 26 ст. Пшехской 
Бычкова С.Н., учитель МАОУ СОШ 31 г. Белореченска 
Крейтор Е.А., учитель МБОУ СОШ 5 г. Белореченска 
Романова И.Б., учитель МБОУ СОШ 1 г. Белореченска 
Милевская И.А, учитель МАОУ гимназия г. Белореченска 
Картунова О.В., учитель МБОУ СОШ 9 г. Белореченска 
Матюшенко С.А., учитель МБОУ СОШ 4 г. Белореченска 
Смотриков С.А., учитель МБОУ СОШ 8 г. Белореченска 
Недобугин А.Н., учитель МБОУ СОШ 68 г. Белореченска

Багнюкова Т.В., 
методист МКУ 
ЦРО

19.

Эк
он

ом
ик

а Джавадова Р.Г., учитель МБОУ СОШ 3 г. Белореченска 
Громова Е.Г., учитель МАОУ СОШ 31 п. Родники 
Романова И.А., учитель МБОУ СОШ 8 г. Белореченска 
Федотенко С.А., учитель МАОУ гимназия г. Белореченска 
Сердюкова Н.Ф., учитель МБОУ СОШ 5 г. Белореченска

Беглярова С.С., 
методист МКУ 
ЦРО

20

Ис
ку

сс
тв

о
(М

ХК
) Горбулина Т.Г., учитель МБОУ СОШ 5 г. Белореченска 

Кравченко О.И., учитель МАОУ СОШ 31п. Родники 
Притула С.А. учитель МБОУ СОШ 30 п. Молодежный 
Маслов Н.П., учитель МБОУ ООШ 7 п. Заречного

Крюкова О.В., 
учитель МБОУ 
СОШ 68,
руководитель МО

21 S?
s ” е ? м Ч5 £ > 
2 ^ _ 
i  S 'г- О

Клопова Н.Н., учитель МАОУ СОШ 31 п. Родники 
Бендус Л.Э., учитель МБОУ СОШ 5 г. Белореченска 
Литвиненко Е.В., учитель МБОУ СОШ 68 г. Белореченска 
Грибова С.В., учитель МБОУ СОШ 5 г. Белореченска 
Романова И.А., учитель МБОУ СОШ 8 г. Белореченска

Багнюкова Г.В., 
методист МКУ 
ЦРО

22.

'I е
хн

ол
ог

ия
 

(Т
ех

ни
че

ск
ий

Г
Р

У
Д

 )

Ильясов И.Н., учитель МБОУ СОШ 26 ст. Пшехской 
Алешников А.В., учитель МБОУ СОШ 6 п. Южного 
Алексеев А.А., учитель МБОУ СОШ 23 с. Великовечного 
Петров В.А., учитель МБОУ СОШ 5 г. Белореченска 
Попов Ю.В., учитель МАОУ СОШ 31 п. Родники

Багнюкова Т.В., 
методист МКУ 
ЦРО

23.

10
W

Касьянов В.В. ,учитель МБОУ СОШ 21 ст. Бжедуховской 
Питеримов В.Ф., учитель МБОУ СОШ 1 г. Белореченска 
Спирин А. В., учитель МБОУ СОШ 2, г. Белореченска 
Бендус О.В., учитель МБОУ СОШ 5 г. Белореченска 
Алешников А.В., учитель МБОУ СОШ 6 п. Южного 
Александров Ю.Д., учитель МАОУ гимназия г. Белореченска 
Карапетян Г.О. учитель МБОУ СОШ 11 с. Школьного 
Егоров С.В. учитель МБОУ СОШ 16, п. Первомайского 
Лысенко В.А. учитель МБОУ СОШ 18 ст. Рязанской 
Прудников В.М. учитель МБОУ СОШ 26 ст. Пшехской

Багнюкова Г.В., 
методист МКУ 
ЦРО

Методист МКУ ЦРО О. В. Хомякова

^̂Г/Д\АЛЬW 0  о г_ ̂

W z i/ A r c - V \ V

l l l t a  ^ / f



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
о т  / X  / Я  J W S  №  / £ & < /

го р о д  Б е л о р е ч е н с к

О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников и региональных олимпиад в 2018-2019 учебном году в 

муниципальном образовании Белореченский район

На основании приказа министерства образования, науки и молодежной 
политики Краснодарского края от 27.09.2018 года № 3517 «О проведении 
школьного, муниципального и регионального этапов всероссийской олимпиады 
школьников, региональных олимпиад в 2018-2019 учебном году» 
п р и к а з ы в а ю :

1 .Утвердить график проведения муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников и муниципального этапа региональных олимпиад в 2018­
2019 учебном году в муниципальном образовании Белореченский район 
(приложение № 1)

2. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников и 
муниципальный этап региональных зональных олимпиад согласно 
утвержденному графику. Начало олимпиад строго в 9.00 часов, начало 
выполнения заданий не позднее 10.00 часов.

3. Утвердить оргкомитет муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников и муниципального этапа региональных олимпиад в следующем 
составе:

Омаров М.Б. - начальник управления образованием администрации 
муниципального образования Белореченский район, председатель оргкомитета;

Сидорова Н.Н. - директор МКУ ЦРО, заместитель председателя оргкомитета;
Хомякова О.В. -  методист МКУ ЦРО, ответственный секретарь оргкомитета.

Члены оргкомитета:
Потеряева О.В. -  заместитель директора МКУ ЦРО;
Уджуху В.В. -  методист МКУ ЦРО;
Багнюкова Т.В. -  методист МКУ ЦРО;
Беглярова С.С. -  методист МКУ ЦРО;
Крюкова О.В. -  методист МКУ ЦРО.

4. Утвердить состав предметных жюри муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников и муниципального этапа региональный олимпиад 
(приложение № 2).

5. Руководителям ОО:
5.1 направить учащихся на муниципальный этап всероссййекой бл'имгщады 

школьников согласно графику (приложение №1 данного приказа!* 
для участия в олимпиадах по ОБЖ и физической культуре учащиеся должны 
иметь при себе спортивную форму;

С0Ш 16
И.Б. СЕРГЕЕВА



5.2 обеспечить явку членов жюри на муниципальный этап всероссийской 
олимпиады школьников согласно приложению № 2 к данному приказу.

6. Директорам МАОУ гимназия Будееру А.Л., МБОУ СОШ 1 Плохому А.А., 
МБОУ СОШ 2 Ломовцевой Т.В., МБОУ СОШ 3 Родькиной Т.Б., МБОУ СОШ 4 
Сторожеву В.Н., МБОУ СОШ 5 Панеш Ф.А., МБОУ СОШ 8 Ушаковой М.Б., 
МБОУ СОШ 26 Черникову О.А., МБОУ СОШ 31 Назарову С.С., МБОУ СОШ 68 
Письменной И.В., создать необходимые условия для проведения муниципального 
этапа всероссийской олимпиады школьников, региональных олимпиад в 2018­
2019 учебном году.

7. Директору МКУ ЦРО Сидоровой Н.Н., председателям предметных жюри:
7.1 организовать подготовку методического обеспечения и тиражирование 

заданий муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников;
7.2 осуществить проверку работ участников олимпиады в день ее 

проведения;
7.3 проводить процедуру оформления документации в следующем порядке:
7.2.1 в ходе проведения олимпиады участниками заполняются 

шифровальные карточки, которые содержат сведения, необходимые для 
составления отчета;

7.2.2 по результатам муниципального этапа олимпиады оформляется 
протокол заседания жюри, который подписывается председателем и всеми 
членами жюри. К протоколу прилагаются итоговая таблица результатов, список 
победителей и призеров;

7.2.3 итоговая таблица результатов заполняется в соответствии с п. 9. 
Положения о всероссийской олимпиаде школьников, подписывается 
председателем и всеми членами жюри в день проведения олимпиады;

7.2.4. на основании итоговой таблицы составляется список призеров и 
победителей олимпиады, списки утверждаются руководителем муниципального 
органа управления образования;

7.2.5. при необходимости проведения апелляции участники олимпиады 
подают заявление; результаты проведения апелляции заносятся в таблицу 
результатов апелляции и утверждаются протоколом апелляции;

7.2.6. председателям жюри доставить протоколы предметной олимпиады, 
итоговую таблицу результатов участников и списки призеров и победителей в 
течение 3-х дней с момента проведения предметной олимпиады в МКУ ЦРО 
(Хомяковой О.В.) на электронном и печатном носителе.

8. Контроль за исполнением приказа возложить на директора МКУ ЦРО 
Сидорову 11.H.

Начальник управления образованием 
администрации муниципального образования 
Белореченский район

КОПИТ БЕРНА
ЬОУ СОШ  16

И.Б. СЕРГЕЕВА

М.Б.Омаров

* 1^0^



J

Приложение №1
к приказу управления образованием 

от

ГРАФИК
проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников и 
муниципального этапа региональных олимпиад в 2018-2019 учебном году в 

м\ минимальном обра юнании ЬслорсчснскиЙ район
Дата проведения Наименование Класс Место проведения Продолжительность

олимпиады выполнения
Муниципальный этап региональных олимпиад

25 октября 2018 г. Политехническая 10-11 МКУ ЦРО
12 декабря 2018 г. Журналистика 9-11 МКУ ЦРО
13 декабря 2018 г. Кубановедение 8-11 МБОУ СОШ 8

Муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников
13 ноября 2018 г. Математика 7-11 МАОУ гимназия 5-6 классы -  3 часа 

7-11 классы -  4 часа
14 ноября 2018 г. Обществознание 7-11 МБОУ СОШ 1 7-8 классы -  1 часа

9-11 классы -  1 час 20 мин.
Физическая
культура

7-11 МАОУ гимназия 45 минут на письменное 
задание

15 ноября 2018 г. Физика 7-11 МБОУ СОШ 31 7-8 классы -  2 часа 40 мин. 
9-11 классы -  3 часа 20 мин.

20 ноября 2018 г.
Астрономия 7-11 МБОУ СОШ 2 7-11 классы -  3 часа
История 7-11 МБОУ СОШ 1 7-8 классы 1 час 20 мин. 

9-11 классы -  3 часа
21 ноября 2018 г. Литература 7-11 МБОУ СОШ 5 7-8 классы - 3 часа 

9-11 классы -  5 часов
Химия 8-11 МБОУ СОШ 68 8-11 классы -  5 часов

22 ноября 201 8 г. Английский
язык

7-11 МАОУ гимназия 7-8 классы -  3 часа 
9-11 классы -  4 часа

Технология 7-11 МБОУ СОШ 26, 
МАОУ СОШ 31

7-11 классы -  3 часа 40 мин.

27 ноября 2018 г. Экология 9-11 МБОУ СОШ 8 9-1 1 классы -  2 часа
Русский язык 7-11 МБОУ СОШ 5 7-8 классы -  1 час 30 мин. 

9-11 классы -  3 часа
28 ноября 2018 г. География 7-11 МБОУ СОШ 68 7-11 классы -  2 часа

Немецкий язык 7-11 МБОУ СОШ 3 7-11 классы -  3 часа 
9-11 классы- 4  часа

29 ноября 2018 г. Экономика 7-11 МБОУ СОШ 8
Основы 
безопасности 
жизни (ОБЖ)

7-11 МБОУ СОШ 4 7- 11 классы -  1час 30 мин.

4 декабря 2018 г. Биология 7-11 МБОУ СОШ 8 7-11 классы -  2 часа
Искусство
(МХК)

7-11 МБОУ СОШ 4 7-8 классы -  3 часа 
9-11 классы -  4 часа

06 декабря 2018 г. Право
- . -- --

Н 1 МБОУ СОШ 3 9 класс -  1 час 20 мин.
10-11 классы -  1 час 30 мин.

Информатика и .
и к т

7-11 МБОУ СОШ 5
зк_______________

7-11 классы -  Зчаса

-Методист МКУ i U‘°
! . i 0У (

\ } л .

К0Щ 1 ВЕРНА
ПёШ Ы'Ш  С0Ш16

м R r.FPfFFB A

О.В.Хомякова



ч-

Приложение №2 
к приказу управления образованием 

от '/9 ' - O f t f

Состав предметных жюри
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников и муниципального 

этапа региональных олимпиад в 2016-2017 учебном году в муниципальном
образовании Белореченский район

№ Пред Состав жюри Председатель
н/п мет жюри

1. Мордовина И.В., учитель МБОУ СОШ 68 г. Белореченска Крюкова О.В..
СПУ * Шепилевский П.М., учитель МБОУ СОШ 23 с.Великовечного методист МКУ

22 Арямова Э.В., учитель МБОУ СОШ 31 п. Родники ЦРО
О  S Перковская Т.И., учитель МБОУ СОШ 9 г. Белореченска

2. Кравченко О.И., учитель МБОУ СОШ 31 п. Родники Крюкова О.В..
Косян А.Н., учитель МАОУ гимназия г. Белореченска методист МКУ

S Пасхина О.Н., учитель МБОУ СОШ 16 п. Первомайского ЦРО
0)*4 Машкова Л.А., учитель МБОУ OOII1 7 п. Заречного
ей
О Федотенко С.А., учитель МАОУ гимназия г. БелореченскаX
сс*© Назимова З.И., учитель МБОУ ООП! 15 п. Верхневеденеевского
> \ Нестеренко В.А., учитель МБОУ СОШ 3 г. Белореченска 

Романова И.А., учитель МБОУ СОШ 8 г. Белореченска 
Соловьева М.А., учитель МБОУ СОШ 23 с. Великовечного

3. Фесенко Т.В., учитель МБОУ СОШ 2 г. Белореченска Крюкова О.В..
Орехова Н.В., учитель МАОУ гимназия г. Белореченска методист МКУ

Ф
из

ик
а

Перковская Т.И., учитель МБОУ СОШ 9 г. Белореченска 
Мельникова Л.И., учитель МБОУ СОШ 26 ст. Пшехской 
Шепилевский П.М., учитель МБОУ СОШ 23 с. Великовечного 
Мордовина И.В., учитель МБОУ СОШ 68 г Белореченска 
Лаптева Е.А., учитель МБОУ СОШ 4 г. Белореченска 
Арямова Э.В., учитель МБОУ СОШ 31 п. Родники 
Дитц В.Г., учитель МБОУ СОШ 11с.Школьного

ЦРО

4. Анасьева В.Г, учитель МБОУ СОШ 8 г. Белореченска Беглярова С.С.,
Сердюкова Н.Ф., учитель МБОУ СОШ 5 г. Белореченска методист МКУ
Шамота Л.И., учитель МБОУ СОШ 11 с. Школьного 
Соловьева Л.В., учитель МБОУ СОШ 9 г. Белореченска

ЦРО

я: Федотенко С.А., учитель МАОУ гимназия г. БелореченскаX
CLо Громова В.Г., учитель МБОУ СОШ 31 п. Родники
г­
О Савинская И.А., учитель МАОУ гимназия г. Белореченска

Косян А.Н., учитель МАОУ гимназия г. Белореченска 
Москальцова В.В., учитель МБОУ СОШ 2 г. Белореченска 
Старова А.С., учитель МБОУ СОШ 1 г. Белореченска 
Маслянников В.Н., учитель МБОУ ООШ 16 п. Первомайского 
Гюрджян Н.С., учитель МБОУ СОШ 8 г. Белореченска

КОПИЯ ВЕРНА
ЦСУ СОШ 16

И .Б .С Е Р Г Ш А



8

18 Маслов А.Н., учитель МБОУ ООШ 7 п. Заречного Багнюкова Г.В..
СЗ Сердюкова Л. А., учитель МАОУ гимназия г. Белореченска методист МКУ
F Скачко С.В., учитель МБОУ СОШ 26 ст. Пшехской ЦРО

Бычкова С.Н., учитель МБОУ СОШ 31 г. Белореченска
*к Романова И.Б., учитель МБОУ СОШ 1 г. Белореченска
ОС Милевская И.А, учитель МАОУ гимназия г. Белореченска

Каргунова О.В., учитель МБОУ СОШ 9 г. Белореченска
го5 Матюшенко С.А., учитель МБОУ СОШ 4 г. Белореченска
е Смотриков С.А., учитель МБОУ СОШ 8 г. Белореченска 

Недобугин А.Н., учитель МБОУ СОШ 68 г. Белореченска
19 ей Джавадова Р.Г., учитель МБОУ СОШ 3 г. Белореченска Беглярова С.С.,

2? Федотенко С.А., учитель МАОУ гимназия г. Белореченска методист МКУ
О Сердюкова Н.Ф., учитель МБОУ СОШ 5 г. Белореченска ЦРО
'jL

О Анасьева В.Г., учитель МБОУ СОШ 8 г. Белореченска
20, с23 Горбулина Т.Г., учитель МБОУ СОШ 5 г. Белореченска Крюкова О.В.,

5 *9 X
S?5

Кравченко О.И., учитель МБОУ СОШ 31 п. Родники методист МКУ
Притула С.А. учитель МБОУ СОШ 30 п. Молодежный ЦРО

Т“ Маслов Н.ГГ, учитель МБОУ ООШ 7 п. Заречного
21. Клопова Н.М., учитель МАОУ СОШ 31 л. Родники Багнюкова Т.В..

о« 5 Бендус Л.Э., учитель МБОУ СОШ 5 г. Белореченска методист МКУ
£ “ о 5

ч> Литвиненко Е.В., учитель МБОУ СОШ 68 г. Белореченска ЦРО
с; * о >. е Бондарева О.Н., учитель МБОУ СОШ 4 г. Белореченска
3 о
о  ‘- ОН О

Романова И.А., учитель МБОУ СОШ 8 г. Белореченска |

22, 3S2 s Ильясов И.Н., учитель МБОУ СОШ 26 ст. Пшехской Багнюкова Т.В.,
S :с
5 Й Алешников А.В., учитель МБОУ СОШ 6 п. Южного методист МКУ
г; -к
О S хQ Алексеев А.А., учитель МБОУ СОШ 23 с. Великовечного ЦРО
i  1

Н Петров В.А., учитель МБОУ СОШ 5 г. Белореченска
1— ul Попов Ю.В., учитель МАОУ СОШ 31 п. Родники

23, Касьянов В.В. ,учитель МБОУ СОШ 21 ст. Бжедуховской Багнюкова Т.В..
Питеримов В.Ф., учитель МБОУ СОШ 1 г. Белореченска методист МКУ
Спирин А.В., учитель МБОУ СОШ 2, г. Белореченска 
Бендус О.В., учитель МБОУ СОШ 5 г. Белореченска 
Алешников А.В., учитель МБОУ СОШ 6 п. Южного

ЦРО

iv* Александров Ю.Д., учитель МАОУ гимназия г. БелореченскаrS
Ь9 Марукян А. Г., учитель МБОУ СОШ 3 г. Белореченска
w Якизов Р.С., учитель МБОУ СОШ 11 с. Школьного 

Егоров С.В, учитель МБОУ СОШ 16, п. Первомайского 
Лысенко В.А. учитель МБОУ СОШ 18 ст. Рязанской 
Прудников В.М. учитель МБОУ СОШ 26 сг. Пшехской 
Язев И.В., учитель МБОУ СОШ 8 г. Белореченска

1__ Мазурин А.А., учитель МБОУ СОШ 30 п. Молодежный

Методист МКУ ЦРО О.В.Хомякова



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 16 им. П.А. СИДОРОВА

П Р И К А З

от 31 августа 2017 г.
поселок Первомайский

О назначении руководителей школьных методических 

объединений на 2017-2018 учебный год.

На основании плана работы МБОУ СОШ 16 п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить методические объединения учителей предметников и руководителей 

ШМО на 2017-2018 учебный год

Руководитель ШМО

методическое объединение учителей начальных классов Швецова И.В., учитель 
начальных классов

методическое объединение учителей гуманитарного цикла 
предметов

Прудий Г.А., учитель 
русского языка

методическое объединение учителей физико­
математического цикла

Романова Н.Н., учитель 
математики

методическое объединение учителей естественнонаучного 
направления и кубановедения

Пасхина О.Н., учитель 
географии и кубановедения

методическое объединение классных руководителей 1-11 
классов

Труфанова Н.З., учитель 
начальных классов

методическое объединение учителей физической культуры 
и ОБЖ

Егоров С.В., учитель 
физической культуры

методическое объединение учителей технологии Масляников В.Н., учитель 
технологии

2. Заместителю директора по УВР Швецовой И.В. координировать н контролировать 
работу ШМО учителей-предметников.

3. Заместителю директора по ВР Чеглаковой Л.А. координировать и контролировать 
работу ШМО классных руководителей 1- 11  классов.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР 
Юрову Г.С.



Приложение 1 
к приказу МБОУ СОШ 16 

от 31 августа 2017 года № 289-0

Состав ШМО учителей физической культуры и ОБЖ 
в 2017-2018 учебном году

№
п/п

ФИО Основная должность Предмет,
проводимый

дополнительно
1 Егоров Сергей Владимирович Учитель физической культуры и 

ОБЖ
“

2 Демидова Мария Антоновна Учитель начальных классов физическая
культура

3 Труфанова Наталья Зиновьевна Учитель начальных классов физическая
культура

4 Вольвач Ирина Ивановна Учитель начальных классов физическая
культура

5 Недосеков Вячеслав 
Александрович

Учитель физики и информатики 
__________________________

физическая
культура

Директор МБ О

КОПИЯ В Е Р Н / ^ -
МБОУ СОШ 16

Ч Б , СЕРГЕЕВА

Сергеева И.Б.



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 16 им. П.А. СИДОРОВА ПОСЕЛКА 

ПЕРВОМАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от 31 августа 2018 г. № 345-О
поселок Первомайский

О назначении руководителей школьных методических 

объединений на 2018-2019 учебный год

На основании плана работы МБОУ СОШ 16 п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить методические объединения учителей предметников и руководителей 
ШМО на 2018 - 2019 учебный год

Руководитель ШМО

методическое объединение учителей начальных классов Демидова М.А., учитель 
начальных классов

методическое объединение учителей гуманитарного цикла 
предметов

Прудий Г.А., учитель 
русского языка

методическое объединение учителей физико­
математического цикла

Романова Н.Н., учитель 
математики

методическое объединение учителей естественнонаучного 
направления и кубановедения

Пасхина О.Н., учитель 
географии и кубановедения

методическое объединение классных руководителей 1-11 
классов

Труфанова Н.З., учитель 
начальных классов

методическое объединение учителей физической культуры 
и ОБЖ

Егоров С.В., учитель 
физической культуры

методическое объединение учителей технологии Масляников В.Н., учитель 
технологии

2. Заместителю директора по УВР Швецовой И.В. координировать и контролировать 
работу ШМО учителей-предметников.

3. Заместителю директора по ВР Чеглаковой Л.А. координировать и контролировать 
работу ШМО классных руководителей 1- 11  классов.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР
Швецову И.В, ^

Директор МБОУ

'*■ '-Ьг . r'00d-ju * "  .
•’ « I , '

«йййй»*

.Б, Сергеева

_ И.Б. СЕРГЕЕВА



Приложение 1 
к приказу МБОУ СОШ 16 

от 31 августа 2018 года № 345-0

Состав ШМО учителей физической культуры и ОБЖ 
в 2018-2019 учебном году

№
п/п

ФИО Основная должность Предмет,
проводимый

дополнительно
1 Егоров Сергей Владимирович Учитель физической культуры и 

ОБЖ
-

2 Демидова Мария Антоновна Учитель начальных классов физическая
культура

3 Труфанова Наталья Зиновьевна Учитель начальных классов физическая
культура

4 Вольвач Ирина Ивановна Учитель начальных классов физическая
культура

5 Недосеков Вячеслав 
Александрович

Учитель физики и информатики физическая
культура

6 Арефьева Галина Ивановна Учитель начальных классов физическая
культура

Директор МБ Сергеева И.Б.

у у  o i  * # * 0 ....
К О Ш  ВЕРНА >

д т я м ь М б О У  СОШ 16 
115. СЕРГЕЕВА


